[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 36/2013
Solicita informações referentes a possibilidade de pavimentação asfáltica da Rua Bom Jesus, no bairro Guaçu II
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Rua Bom Jesus, localizada do Bairro Guaçu II, conta com um grande número de moradores, o que gera um tráfego considerável de veículos, no entanto, até a presente data, não foram contempladas com o importante benefício da pavimentação asfáltica.

A falta do referido benefício gera inúmeros transtornos aos moradores, tanto nas épocas de chuva quanto nas de seca, entre os quais: a dificuldade de terem que trafegar em estradas sem manutenção e o fato de colocarem a saúde em risco por conviverem com a poeira levantada pelos veículos.

Posto isto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA E ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Prefeitura Municipal tem a intenção de pavimentar a Rua Bom Jesus, localizada no Bairro Guaçu II?
2. Em caso positivo informar se existe uma data prevista para que tenha início à pavimentação da referida via pública.

3. Em caso negativo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 05 de fevereiro de 2013
	ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)

Vereador

	ALFREDO FERNANDES ESTRADA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/02/2013 - 11:31:00 00965/2013